Processo com tentativas de conciliação em todos os dias da semana, mas  especialmente às sextas-
feiras.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/08/2024 a 31/05/2025, num total de  680
(seiscentos e oitenta), 85 (oitenta e cinco) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 12,5%, e
595  (quinhentas e noventa e cinco) em formato telepresencial, representativos do percentual de 87,5%.

Apurou-se que as audiências, ainda que telepresenciais em relação às partes, foram realizadas presencialmente
pelos magistrados, a partir da sede da Unidade.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos

[...]

0

49
EM FASE DE

CONHECIMENTO

1
UNAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/08/2024 a
31/05/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 900 (novecentas) audiências, sendo
609 (seiscentos e nove) iniciais, 217 (duzentas e dezessete) instruções, 1 (uma) Una e 73 (setenta e três)
conciliações; destas últimas, 49 (quarenta e nove), em fase de conhecimento e, 24 (vinte e quatro), em execução.

https://docs.google.com/document/d/1elf2mhJqFkXmkIAd6iM4emM-gOCbPui46xo0JfhAnw0/edit?usp=sharing

[...]

Ata de Correição Ordinária TRT14

14

680
 AUDIÊNCIAS

0
 INICIAIS

188
INSTRUÇÕES

0
UNAS

70
CONCILIAÇÕES

49
EM FASE DE

CONHECIMENTO

21
EM FASE DE
EXECUÇÃO

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

422
INICIAL

Foram realizadas 680 (seiscentas e oitenta) audiências, sendo 422 (quatrocentas e vinte e duas) iniciais, 188
(cento e oitenta e oito) instruções, 0 (zero) Unas e 70 (setenta) conciliações; destas últimas, 49 (quarenta e
nove), na fase de conhecimento e, 21 (vinte e uma), na de execução. 

O Domicílio Judicial Eletrônico (DJe) foi criado pela Resolução CNJ nº 234/2016 e hoje é disciplinado pela

[...]

(ID nº 5562104), 97,22% dos alvará referente a depósitos vinculados à Caixa Econômica Federal de forma
eletrônica. 

No que concerne aos depósitos realizados junto ao Banco do Brasil, conforme as informações constantes no
documento de ID nº 4310626, no período de maio de 2023 a abril de 2024, foram expedidos 227 (duzentos e
vinte e sete) alvarás em formato eletrônico e 106 (cento e seis) em formato físico.

Apurou-se que o Juízo tem observado o disposto no art. 114 da CPCGJT, pois realizou o necessário exame dos
pressupostos intrínsecos e extrínsecos de admissibilidade dos recursos, segundo se observa, por amostragem,
nos autos dos processos elencados abaixo: